
令和 2年 12月 18日 

 

各位 

大日本土木株式会社 

 

 

解体工事現場の足場倒壊事故の発生についてのお詫びとお知らせ 

 

12月 17日午後 1時 30分頃、弊社が施工する「小阪第一近鉄ビル解体工事」において、1階の壁の

解体中に外部足場が倒壊する事故が発生しました。 

この事故により停車中の車両１台を毀損したほか、ご近隣の皆様におかれましても現場付近の交通

規制を引き起こすなど多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

弊社といたしましては、事故原因の究明に全力をあげて取り組み、今後の再発防止と安全施工の徹

底に取り組んでまいります。 

 

記 

 

１．発生場所   東大阪市小阪 1丁目 9番 1号（小阪第一近鉄ビル） 

 

２．発生日時   令和 2年 12月 17日（木）13時 30分頃 

 

３．状  況   西面 1階の壁を解体していたところ、壁が道路側に傾き、仮囲いに接触し、長さ 

         40ｍに渡り道路側に倒壊して道路を封鎖しました。その際、仮囲い際に一時停車 

         していた車両 1台が損傷いたしました。 

以 上 


